
   

   

 
 

Dodatek č. 4 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby  
Název zakázky: „Náhrada přejezdu P6532 
v km 204,392 trati Přerov – Olomouc“ 
Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1421/2023  
číslo jednací: 10101/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 
ISPROFOND: 5713520013 

a 

Společnost s názvem „Společnost Přerov - Olomouc, nadjezd Holice“  

se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

Bankovní spojení: xxx 

založená Společenskou smlouvou evidenční číslo: Z2022-051509 ze dne 11.1.2023 

 

Společníci: 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (správce)  
se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00  Brno 
IČO: 25317628 , DIČ: CZ25317628  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B2144 
bank. spojení: xxx 
zastoupený: Ing. Pavel Borek, člen představenstva 

číslo smlouvy: 13/2023 

 



   
 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 2/8 
 

 
TOMI – REMONT a.s. (společník 1)  
se sídlem: Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov 
IČO: 25508571 DIČ: CZ25508571  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B2501 
bank. spojení: xxx  
zastoupený: Ing. Martin Dokoupil, předseda představenstva a Ing. Miloš Pacek, člen 
představenstva 

číslo smlouvy: SML1-52/2022 

 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. (společník 2)  
se sídlem: Albertova 229/21, 778 00 Olomouc 
IČO: 25869523, DIČ: CZ2586923  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B2419  
bank. spojení:xxx 
zastoupený: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva 

číslo smlouvy: 23007/040142/01 

Korespondenční adresa:  
FIRESTA–Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
„Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati Přerov – Olomouc“, která nabyla 
účinnosti dne 19.4.2023. 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 4 obsažených a s úmyslem 
být tímto dodatkem č. 4 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn 
nákladů] na základě Souhlasu Správce stavby ze dne 29. 8. 2024 s nárokovanou částkou 
valorizace za Q2-2024 vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 1 625 884,16 Kč.  
 
Cena Díla dle dodatku č. 3                                                      299 020 445,04 Kč 
Zvýšení Smluvní ceny za Q2-2024 v důsledku změn nákladů bez DPH      1 625 884,16 Kč 
Nová Cena Díla bez DPH                                                       300 646 329,20 Kč 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách Smlouvy: 

 

2.1 Změna Smluvní ceny 

Na základě tohoto dodatku č. 4 dochází v důsledku změn nákladů ke zvýšení Smluvní ceny, která 
činí bez DPH: 300 646 329,20 Kč.  

slovy: třistamiliónůšestsetčtyřicetšesttisíctřistadvacetdevět korun českých dvacet 
haléřů 

 

 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 3/8 

2.2 Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny 

Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle dodatku č. 3 se ruší a nahrazuje novou Přílohou č. 
1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle dodatku č. 4, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto 
dodatku č. 4. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou Přílohy: 

- Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle dodatku č. 4

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 4 se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

Zhotovitel 

V Brně dne uvedeného v elektron. 

Objednatel 

V Praze dne uvedeného v elektron. podpisu     
podpisu  8.10.2024

……………………………………… ……………………………………… 23.9.2024

Ing. Mojmír Nejezchleb       Ing. Pavel Borek  
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy    člen představenstva 
Správa železnic, státní organizace  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s.  

…………………23.9.2024……………………… 

Ing. Martin Dokoupil,  
předseda představenstva 
TOMI – REMONT a.s. 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 4/8 

……………23.9.2024…………………………… 

Ing. Miloš Pacek,  
člen představenstva  
TOMI – REMONT a.s. 

………………19.9.2024…………………………… 

Ing. Petr Buchta  
předseda představenstva 
IDS – Inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s.  



Dodatek č. 4 ke Smlouvě na dílo na Zhotovení stavby  1/1 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace ceny dle dodatku č. 4 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS): 



Stavba Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati Přerov - Olomouc

Cena dle SOD - 294 728 732,12 Kč
Cena dle dodatku číslo č. 1 - 295 527 556,11 Kč
Cena dle dodatku číslo č. 2 - 296 545 692,49 Kč
Cena dle dodatku číslo č. 3 - 299 020 445,04 Kč

Číslo
PS, SO  Název PS, SO Původní rozpočet Cena dle dodatku č. 3 Valorizace - 2Q 

2024 Cena dle dodatku č. 4
PS 675.1

Úprava TZZ Olomouc - Grygov 1 759 224,92 1 767 396,81 1 767 396,81
PS 675.2 Úprava ETCS Olomouc - Grygov 2 440 900,00 2 440 900,00 2 440 900,00
PS 676 Úprava SSZ v ŽST. Olomouc Hl.N 2 165 430,00 2 165 430,00 2 165 430,00
PS 677 Kamerový systém 88 146,00 88 146,00 88 146,00
SO 661.1 Železniční svršek 2 931 046,98 2 931 046,98 2 931 046,98
SO 701 IPO 986 069,45 986 069,45 28 847,73 1 014 917,18
SO 661.2 Železniční spodek 3 453 731,36 3 537 445,09 5 325,51 3 542 770,60
SO 201 Most na sil. III/ přes trať Olomouc - Přerov 93 551 873,74 94 626 942,38 1 094 186,09 95 721 128,47
SO 221 Opěrná zeď vpravo 15 329 845,66 15 329 845,66 320 100,73 15 649 946,39
SO 662 Zrušení stáv. propustku v km 204,376 193 031,23 198 062,81 198 062,81
SO 461 Úprava sdělovacího vedení MERIT GROUP - NENACEŇOVAT 0,00 0,00 0,00
SO 462 Úprava sdělovacího vedení CETIN - NENACEŇOVAT 0,00 0,00 0,00
SO 678 Úprava sdělovacích kabelových vedení 1 757 156,50 1 807 635,97 1 807 635,97
SO 301 Přeložka kanalizace DN 800 3 125 391,35 3 214 196,53 3 214 196,53
SO 302 Přeložka kanalizace DN 300 a DN 600 2 337 810,33 2 409 093,41 2 409 093,41
SO 352 Přeložka vodovodní přípojky pivovaru 5 096 715,43 5 262 054,53 5 262 054,53
SO 501 Přeložka STL plynovodu 248 067,64 254 317,03 254 317,03
SO 101.1 Přeložka sil. III/03551 87 225 105,41 89 279 508,56 88 921,74 89 368 430,30
SO 101.2 Přeložka sil. III/03551 - napojení na stávající stav - ulice Holická 545 781,10 545 781,10 545 781,10
SO 102 Účelová komunikace 5 485 819,79 5 492 777,08 5 492 777,08
SO 103 Příjezd k p.č. 1658 497 220,19 499 776,10 499 776,10
SO 104 Účelová komunikace pro přístup na pozemky v k.ú. Holice 1 491 443,74 1 491 443,74 1 491 443,74
SO 105 Sjezd v km 0,450 vlevo 104 584,28 104 584,28 104 584,28
SO 111 Chodník podél silnice III/03551 2 933 142,61 2 933 142,61 1 998,10 2 935 140,71
SO 710 Úprava oplocení na parc. č. 1658 k.ú. Holice u Olomouce 985 515,59 985 515,59 985 515,59
SO 671 Dočasná úprava trakčního vedení 15 612 793,55 16 123 459,21 25 163,16 16 148 622,37
SO 672 Definitivní úprava trakčního vedení 7 316 028,16 7 316 028,16 7 316 028,16
SO 673 Vedení SŽDC SEE - úpravy rozvodů VN a NN, provizorní stav 666 068,94 693 111,34 693 111,34
SO 674 Vedení SŽDC SEE - úpravy rozvodů VN a NN, definitivní stav 1 665 095,53 1 698 817,16 1 698 817,16
SO 401 Přeložka vedení VN - ČEZ Distribuce a.s. - NENACEŇOVAT 0,00 0,00 0,00
SO 421 Úprava elektro sítí ADM 609 285,54 609 285,54 28 467,76 637 753,30
SO 451 Veřejné osvětlení 2 630 595,74 2 630 595,74 32 873,34 2 663 469,08
SO 452 Přípojka NN pro VO - NENACEŇOVAT 0,00 0,00 0,00
SO 001.2.1 Příprava území - Demolice stáv. zpevněných ploch 3 912 319,53 4 001 218,08 4 001 218,08

SO 001.2.2 Příprava území - Demolice stáv. zpevněných ploch - napojení na 
stávající stav - ulice Holická

65 836,44
65 836,44 65 836,44

SO 001.3 Příprava území - Demolice stáv. silničního propustku 198 939,40 205 864,99 205 864,99
SO 001.4 Příprava území - Demolice reléového domku 87 089,82 87 089,82 87 089,82
SO 001.5 Odstranění pařezů 277 085,20 283 485,87 283 485,87
SO 801 Vegetační úpravy, náhradní výsadba 3 160 788,96 3 160 788,96 3 160 788,96
SO 90-90 Likvidace odpadů 17 751 876,74 17 751 876,74 17 751 876,74
SO 98-98 Všeobecný objekt 6 041 875,28 6 041 875,28 6 041 875,28

CELKEM 294 728 732,13 299 020 445,04 1 625 884,16 300 646 329,20



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4986535

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 90484aba-26bf-48e6-b910-6764d9aea607

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.10.2024 12:28:01


	Dod 4_Smlouva_P6532 v km 204392_Přerov-Ol_opr.
	Dodatek č. 4
	List1


		2024-10-08T10:28:23+0000




